
  

  

  

  

POWER METER OT-8439-PM 

  
DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Os medidores de energia são ferramentas essenciais para os 

técnicos de redes de fibra, na instalação e na manutenção de dispositivos ópticos. Os 

power meters da OVERTEK são projetados para todos os tipos de aplicações exigentes 

na medição de fibra e na medição de rede com diferentes funções e parâmetros. 

Com um design pequeno, cabe na palma de sua mão e foi projetado para caber em seu 

bolso. Perfeito para testes FTTH, verifica a continuidade e avalia a qualidade da 

transmissão do link na fibra. 

ESPECIFICAÇÕES  

 

Especificações Modelo APM80NT 

Faixa de exibição 1310 nm: +10 ~ -35 dBm 

 1490 nm: +10 ~ -50 dBm 

 1550 nm: +25 ~ -45 dBm 

Precisão* ±0.5 dB (burst signal) 

 ±0.2 dB 

Conjunto de Limites 10 

Armazenamento de dados 100 

Conector SC/PC 

Desligamento Automático Nenhuma operação em 10 minutos (pode ser 
cancelado) 

Carga de Bateria Sim 

Calibração Manual Sim 

Tempo de Operação Acima de 36 horas 

Fonte de Alimentação 3 pilhas AA 

Tamanho 190mm X 90mm X 40mm 

Peso 450 g 

 

 

ACESSÓRIOS: 

 



  

  

  

  

Padrão Bolsa de Transporte 1 

Manual do usuário 1 

 Certificado de calibração 1 

Opcional Conector AC/DC 1 

 

  


